V'4; 	 4y1 	o d
Cena

t(r

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Comandante do 2° Batalhão de Engenharia e

de Combate, Ilmo Senhor Tenente Coronel Conrado José Sales Mororó, apoio para organização

das filas dos beneficiários do "auxilio emergencial", frente as agências da Caixa Econômica

Federal, em Pindamonhangaba e Moreira César.

Requerimento n° 1160/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO.
C/C AO COMANDANTE DO 2° BATALHÃO DE ENGENHARIA E DE
COMBATE, ILMO SENHOR TENENTE CORONEL CONRADO JOSÉ
SALES MORORÓ, APOIO PARA ORGANIZAÇÃO DAS FILAS DOS
BENEFICIÁRIOS DO AUXILIO EMERGENCIAL, FRENTE AS
AGÊNCIAS DA CAIXA ECONÓMICA FEDERAL. EM
PINDAMONHANGABA E MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 2250/2020
Data: 04/05/2020 - Horário: 1:05

11111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que, nos últimos dias, temos presenciado, grande aglomeração de pessoas, que

buscam as agências da Caixa Econômica Federal, em busca do recebimento do auxílio

emergencial.

Considerando que, essas pessoas passam horas na fila, debaixo de sol, sem o devido

distanciamento, formando aglomerações, potencializando a disseminação do vírus COVID19;

Considerando que, o Exército Brasileiro, não tem medido esforços para ajudar nossa população

no combate ao Corona vírus, a exemplo do município de Tupã, que disponibilizou barracas

frente a agência da Caixa Econômica Federal, com cerca de 200 cadeiras enfileiradas

distanciadas uma das outras, no intuito de acomodar as pessoas e garantindo que não haja

aglomeração;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

- Magrão

Vereador

Carlos

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

c/c ao Comandante do 2° Batalhão de Engenharia e de Combate, Ilmo Senhor Tenente Coronel

Conrado José Sales Mororó, apoio para organização das filas dos beneficiários do "auxilio

emergencial", frente as agências da Caixa Econômica Federal, em Pindamonhangaba e Moreira

César.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 04 de maio de 2020

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2